Angehängt ist das , in rothgefärbtes Wachs abgedruckte , alte Siegel des Domkapitels mit dem Brustbilde des Apostel«
Paulus .

CCCLXXXVI .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. j | Ego Philippus Dei gratia sancte Col. ecclesie Archiepisco -

pus , omnibus fidelibus tarn presentibus quam futuris in perpetuum . Super eure pastoralis officio, ad quam
gratia diuina nos uocauit , et super eminenti speculatione ecclesiarum nobis commissarum, summo pastori
qui oues suas proprio sanguine redimere dignatus est rationem reddituri , non expedit ut uaeui a pietatis
operibus a districto iudice inueniamur . Quia uero decor domus Dei non ab intus tantum , sed etiam de
foris esse debet , actiones nostras non solum in interioribus , sed etiam prouidentie et subsidii dispensatio-
nem in exterioribus esse oportet . Proinde singulis et omnibus tarn presentis quam futuri seculi filiis in
Christo renatis uolumus innotescere , quod cum quidam über homo Hezelinus nomine uendidisset agros
suos sitos in Merinchusen, ecclesie beati Patroch in Susatia , Heinricus cognomento Munzun eodem tempore
apud eundem locum super liberos et liberorum agros comicia potitus , quicquid iuris in prenotatis agris
habebat , quod ad fiscum regium pertinebat , in manus nostras resignauit . Nos ergo prenotatum particulare
Jus , cum esset in manibus nostris , ob amorem Dei et peticionem prefati Nobilis , ecclesie Susatiensi stabili
donatione contraditum , scripti et sigilli nostri attestatione roborauimus . Facta est hec donatio anno domi-
nice incarnationis M° . C° . LXX° . VII0 . Indictione X“ . Domno Alexandro papa tercio . Regnante Friderico Ro¬
manorum imperatore . Anno regni eius XX0 VI 0. Imperii uero XXIIII 0. Testes aderant . Bruno maior in Co-
lonia prepositus . Sifridus Sanctensis prepositus . Bernhardus maior in Monasterio prepositus . Johannes Sefli -
censis prepositus . Adolfus de Altena maioris ecclesie in Colonia canonicus. Nobiles quoque terre . Heinricus
comes de Arnesberg. Arnoldus comes de Altena et Fridericus frater eius . Godefridus de Heimesberg. Con -
radus de Ruthenberg . Euerhardus de Arthey . Ministeriales sancti Petri Heinricus de Volmotstene. Gerhardus
Coloniensis aduocatus , et frater eius Herimannus. Godescalcus de Patberg . Tiemo de Susatia. Brunstenus .
Hildegerus. Teodericus de Meldrike, et frater eius Heinricus de Vlethe , et quam plures alii bone opinionis
et boni testimonii uiri.

Das mit grünen Fäden angehä'ngte Siegel ist sehr beschädigt .

CCCLXXXYII .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Ego Herimannus diuina fauente clementia Monasteriensis
episcopus . Ex officio nobis iniuncto nostri iuris esse cognoscimus, pia fidelium uota quantum possumus
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promoucre , et ecclesiarum utilitalibus prouida et diligenti cautione in posterum prouidere . Proinde pre¬
sent! scripto notum esse uolumus uniuersis tarn futuris quam nostri temporis Christi fidelibus , qualiter
Siguinus ecclesie nostre ministerialis , et uxor ipsius Bertradis , pio desiderio succensi , multa precum in¬
stantia a nobis obtinuerunt , ut reditus , quos a nobis nomine beneficii hactenus tenuerant , de manu ipso -
rum recipercmus , et in subsidium et consolalionem fratrum in maiori ecclesia Deo pie famulantium nostra
auctoritate traderemus . Nos itaque tarn laudabili petilioni et deuotioni ipsorum contraire non ualentes ,
tum etiam respectu fratrum nostrorum maioris ecclesie canonicorum , quibus nichil eorum , que a nobis
iuste postulauerint , negare possumus , qui etiam memoriam nostri annuatim recolendam slatuerunt , reditus
cosdem cum omni plenitudine et utiiitate , quam uel nunc habent , uel in posterum habere poterunt , in
usus fratrum in perpetuam et mansuram stabilitatem tradidimus . Sunt autem hii reditus . Curia in Heithe ,
et nouem domus cum mancipiis attinentibus , et duo Cotlant , capella cum dote , et cum domo quadam ,
que soluit IHIor malt siliginis , duo sacerdoti , duo ad luminaria capeile . Nouale quoddam in Bele imbene -
ficiatum . Curia in Ilostenuelde cum decima , mancipiis et omni utiiitate , et mansus quidam IHRr soluens
malcios . Hurlant quoddam quod habet Willelmus in Hoenhorst , soluens malcium auene et modium pise .
Domus Anselmi imbeneficiata , in qua est Hurlant uacans , et soluens sex malcios , duobus modiis minus .
In Schetbruke habet idem Anselmus et filius eius duos mansos in beneficio . Waltbertus quidam habet XIII.
solidos decime in beneficio . In Saltesberge habet Rabodo mansum unum in beneficio . Walthardus de Holt¬
husen mansum unum . Hii inquam reditus cum omnibus suis appenditiis , siluis , nemoribus , riüis , piscatio -
nibus , pratis , paschuis , aquis aquarumque decursibus , et aliis que uel nunc sunt uel sollerti diligentia
futurorum prouenire poterunt . Ne autem hec nostra traditio et felix ut speramus ordinatio , aliquorum pre -
sumptuosa temeritate in irritum reuocari ualeat , hoc nostrum factum auctoritate PetRi et Pauli apostolo -
rum et banni nostri confirmatione corroborauimus , et paginam presentem proinde conscriptam sigilli nostri
impressione consignauimus . Actum anno dominice incarnationis M°. C°. LXX° . VII 0. indictione Xa . presentibus
et uidentibus quorum nomina subscripta sunt . Bernhardus maior prepositus . Engelbertus decanus . Vdo custos .
Franco uicedominus . Sifridus magister scolarum . Bernhardus celerarius . Franco sancti Pauli decanus . Engel¬
bertus ecclesie sancti Mauricii custos . Otto comes de Benethem . Wicboldus de Horstmare . Bernhardus de
Meteln . Israel de Gemene . Godescalcus de Ibbenbüren , et filius eius Wernerus . Sifridus aduocatus . Alber¬
tus dapifer . Bertolt de Uelzeten , et frater eius Ilermannus . Lubbertus de Walegarden . Henricus de Reche -
the . Stephanus de Isleberge . Bernhardus de Dulmania . Ernestus de Beuerne , et frater eius Ludolfus . Ger -
laus ThickebiR .